
UCHWAŁA NR LV/667/23 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi osoby fizycznej z dnia 28 czerwca 2023 r. na Dyrektor Miejskiego 
Zarządu Dróg w Cieszynie 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), pkt 6 i 7 załącznika nr 3 do uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr 
XLI/493/22 z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości opłaty 
za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w tej strefie, wysokości opłaty dodatkowej 
i sposobu poboru tych opłat w związku z art. 229 pkt 3 i art.237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (teks jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z późn.zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę osoby fizycznej z dnia 28 czerwca 2023 r. na Dyrektor Miejskiego 
Zarządu Dróg w Cieszynie. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi zawiera załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go 

do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia pisma. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Remigiusz Jankowski 

 

Id: D1A01D31-008B-4F2B-B6EC-BF681D171401. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/667/23 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 28 czerwca 2023 r. złożono skargę na Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg 
w Cieszynie. 

Skarżący zarzuca Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie bezprawne nałożenie mandatu 
karnego w związku z brakiem opłaty za parkowanie. Skarżący wskazuje, że osoba wystawiająca 
mandat powinna wręczyć mu go osobiście, wysłuchać go przed nałożeniem mandatu oraz umożliwić 
odmowę przyjęcia mandatu. Ponadto wywodzi, że w przypadku gdy miejsca parkingowe dla osób 
niepełnosprawnych są zajęte, należy przyjąć, że na dowolnym innym miejscu parkingowym jest 
wirtualnie oznaczone miejsce dla osób niepełnosprawnych. 

Odnosząc się do postawionych zarzutów wskazano, że na Skarżącego nałożono opłatę dodatkową, 
która stanowi daninę publicznoprawną. Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie nie prowadzi postępowania 
w sprawach o wykroczenia i nie nakłada mandatów. 

Procedury oraz warunki w zakresie kontroli strefy płatnego parkowania zrealizowane zostały na 
podstawie uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr XLI/493/22 z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości opłaty za postój pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych w tej strefie, wysokości opłaty dodatkowej i sposobu poboru tych opłat. Zgodnie 
z pkt 7 załącznika nr 3 do przedmiotowej uchwały osoby niepełnosprawne parkując poza 
oznakowanymi, zastrzeżonymi miejscami przeznaczonymi do postoju pojazdów osób 
niepełnosprawnych, uiszczają opłaty tak jak inni użytkownicy dróg. Z kolei pkt 6 załącznika nr 3 do 
w/w uchwały stanowi, że wezwanie do uiszczenia opłaty dodatkowej w przypadku stwierdzenia, że 
parkowanie nie jest opłacone umieszczane jest za wycieraczką przedniej szyby pojazdu 
samochodowego. Postępowanie pracowników Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie było zgodne 
z w/w przepisami. 

Brak jest podstaw prawnych do przyjęcia za prawidłowe argumentacji Skarżącego w zakresie 
wirtualnych miejsc dla osób niepełnosprawnych, które funkcjonować miałyby wszędzie tam, gdzie 
parking z oznaczonym uprzywilejowaniem jest zajęty. 

Wobec powyższych okoliczności Rada Miejska Cieszyna uznała skargę za bezzasadną. 
W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: D1A01D31-008B-4F2B-B6EC-BF681D171401. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/667/23 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



